



Cessão de Direitos.		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
Demais Receitas Patrimoniais.		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
RECEITA AGROPECUÁRIA		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
RECEITA INDUSTRIAL		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
RECEITA DE SERVIÇOS		133.870,00		133.870,00		10.476,11		7,83		35.559,61		26,56		98.310,39					
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao																			
Transporte		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
Serviços e Atividades Referentes à Saúde		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
Serviços e Atividades Financeiras		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
Outros Serviços		133.870,00		133.870,00		10.476,11		7,83		35.559,61		26,56		98.310,39					
TRASFERÊNCIAS CORRENTES		29.715.676,00		29.715.676,00		3.345.382,23		11,26		18.239.775,20		61,38		11.475.900,80					

Transferências da União e de suas Entidades	15.944.446,20	15.944.446,20	1.463.478,67	9,18	9.184.501,94	57,60	6.759.944,26
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	5.947.475,80	5.947.475,80	757.724,62	12,74	2.878.075,66	48,39	3.069.400,14
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	7.823.754,00	7.823.754,00	1.124.178,94	14,37	6.177.197,60	78,95	1.646.556,40
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>OUTRAS RECEITAS CORRENTES</b>	<b>59.783,00</b>	<b>59.783,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>59.783,00</b>
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	18.348,00	18.348,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.348,00
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	15.790,00	15.790,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.790,00
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	25.645,00	25.645,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.645,00
<b>RECEITAS DE CAPITAL</b>	<b>2.275.350,00</b>	<b>2.275.350,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.275.350,00</b>
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Operações de crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>ALIENAÇÃO DE BENS</b>	<b>57.750,00</b>	<b>57.750,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>57.750,00</b>
Alienação de Bens Móveis	57.750,00	57.750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57.750,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL</b>	<b>2.217.600,00</b>	<b>2.217.600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.217.600,00</b>
Transferências da União e de suas Entidades	945.000,00	945.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	945.000,00



Pará  
 Governo Municipal de Terra Alta  
 Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 5º bimestre de 2019 (Setembro a Outubro)

PMTA  
 Pag : 0003

Resgate de Títulos do Tesouro		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
Demais Receitas de Capital		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
<hr/>														
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)		33.226.727,17		33.226.727,17		3.430.372,17		10,32		18.805.609,01		56,60		14.421.118,16
<hr/>														
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)														
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO														
Mobiliária														
Contratual														
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO														
Mobiliária														
Contratual														
<hr/>														
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)		33.226.727,17		33.226.727,17		3.430.372,17		10,32		18.805.609,01		56,60		14.421.118,16
<hr/>														
DÉFICIT (VI)		-		-		-		-		1.486.419,68		-		-
<hr/>														
TOTAL (VII) = (V+VI)		33.226.727,17		33.226.727,17		3.430.372,17		10,32		20.292.028,69		56,60		12.934.698,48
<hr/>														
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (utilizados para créditos adicio		-		0,00		-		-		0,00		-		-
Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS		0,00		0,00		-		-		-		-		-
Superávit financeiro		-		0,00		-		-		0,00		-		-

	DOTAÇÃO		DOTAÇÃO		DESPEAS EMPENHADAS				DESPEAS LIQUIDADAS				DESPEAS		INSCRITAS EM	
--	---------	--	---------	--	--------------------	--	--	--	--------------------	--	--	--	---------	--	--------------	--

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	INICIAL	ATUALIZADA	SALDO		SALDO	PAGAS ATÉ O	RESTOS A PAGAR			
	(d)	(e)	NO	ATÉ O						
			BIMESTRE	BIMESTRE				(g)=(e-f)	BIMESTRE	BIMESTRE
			(f)			(h)		(j)	(k)	
DESPESAS (exceto intr										
orçamentárias) (VIII)	33.226.727,17	33.248.727,17	4.068.489,43	21.608.425,42	11.640.301,75	4.221.437,04	20.292.028,69	12.956.698,48	18.305.452,01	1.316.396,73
DESPESAS CORRENTES	26.340.683,95	28.014.483,95	3.951.379,82	20.057.203,87	7.957.280,08	4.037.372,65	18.872.983,49	9.141.500,46	16.896.732,26	1.184.220,38
Pessoal e encargos so	14.481.322,40	14.607.122,40	2.244.968,50	11.146.375,93	3.460.746,47	2.244.968,50	11.146.375,93	3.460.746,47	10.088.543,03	0,00
Outras despesas corre	11.859.361,55	13.407.361,55	1.706.411,32	8.910.827,94	4.496.533,61	1.792.404,15	7.726.607,56	5.680.753,99	6.808.189,23	1.184.220,38
DESPESAS DE CAPITAL	6.609.180,00	4.957.380,00	117.109,61	1.551.221,55	3.406.158,45	184.064,39	1.419.045,20	3.538.334,80	1.408.719,75	132.176,35
Investimentos	6.223.180,00	4.080.380,00	38.816,01	701.040,74	3.379.339,26	78.057,01	688.130,74	3.392.249,26	677.805,29	12.910,00









e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>OUTRAS RECEITAS CORRENTES</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio								





Pará  
Governo Municipal de Terra Alta  
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
5º bimestre de 2019 (Setembro a Outubro)

PMTA  
Pag.: 0007

---

DESPESAS DE CAPITAL		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
---------------------	--	------	------	------	------	------	------	------	------	------

---

Fonte: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Terra Alta - DATA DA EMISSÃO: 31/10/2019 - HORA DA EMISSÃO: 19:28:13

Notas: (\*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

---

GILVANDRO ALVES CORDOVI L DO NASCIMENTO  
PREFEITO MUNICIPAL

---

EDVALDO RODRIGUES DE LIMA  
CONTADOR CRC/PA 8.841/0-2

---

JOSÉ CAMPOS DA SILVA  
SECRETARIO DE FINANÇAS

---

KATSUK COSTA DO NASCIMENTO  
CONTROLE INTERNO